conformità deli’ ordini di S. A. Serma

.

7. Molti Gentiluomini , et Cittadini d’

essa vennero insieme con Noi et nostra

Gente a soccorrere Troia a richiesta del
Sig. Prcncipe di essa mentre stav’ assediata

da Capopopoli , et Gente Popolari

.

8. Nonobstante le tante istanze , et im-
basciate de Capopopoli con minacce , et

promesse , con lettere , et imbasciate a

bocca , per mezzo de Religiosi , et Corrie-
ri non volsero mai acconsentire alle loro

domande,et inatanzie tanto del non impedi-
re d. passaggio de Vettovsglie per il Ter-
ritorio di essa , quanto del dichiararsi dal-

la loro parte, per non mancare alla fedeltà

dovuta a S. M. , de quali lettere , et imba-

sciate abbiamo sempre avuto notizia . Per
il cheli Capopopoli , e lor seguaci delle

Terre convitine fbrtìvamente comincioro-

no ad abbruggiare, et rovinare le Massarle

de fabrica , et tutte le robe de Campagna,

et pigliarsi I’ Animali de Cittadini

.

j>. Patirono li suoi Cittadini grandint-

M m ra a
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mi danni, et intere»! in Unti mesi per il

non aver cothercio con le Terre convicine

sollevate
,
per non poter trafficare , et usci-

re , stando in continuo assedio per unti

mesi

.

10. Attesero con pietà Cristiana con

continue orazioni , c publiche Processioni

ad invocare il Divino agiuto , con esponc-

re quasi di continuo e il SS. , c le S. Spine

di N. Signore , e le reliquie de loro Santi

Protettori , perchè defendesiero le ragio-

ni di S. M. et per la publica quiete , et per

publico Instrumento donorono a loro Santi

Protettori uoa Vigna d' annui d. do. di

rendita .

11. Fortificorono , et roonirno ruttigli

Posti di essa Città al numero di sedici con

grande affetto a loro speie ,
per non aver

essa Città ne muraglie , ne fortezze .

1 1. Diedero alloggiamento non solo al

Sig. Carlo Russo , et tutte nostre Camarate
in diverse Case de Gentiluomini , et alte

nostre Gemi che soccorrevano de nostro

proprio denaro , mentre stavamo ivi de
Presidio , ma anco a tutti I' altri che ve-

nivano , o passavano per essa città a Terra

di lavoro , Puglia , et altri luoghi per ser-

vizio di S. Maestà

.

13. Attesero con gran vigilanza per

tanti mesi, et prima del nostro arrivo,

come ci testificò detto Sig. Preside e nel

tempo che ci trattennimo in detta Piana

de continuo giorno, e notte alle guardie

de posti , e dell' entrate in essa città , et

alle ronde, e sentinelle rantoli RR. Pre-

ti , quanto li Gentiluomini , et Cittadini